
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июля 2024 года № 48-8 

 

Санкт-Петербург 
 

 

О внесении изменений в решение 

Территориальной избирательной комиссии № 15 от 28.06.2024 года    

№ 44-1 «О распределении средств бюджета Санкт-Петербурга, 

выделенных Территориальной избирательной комиссии № 15 на 

подготовку и проведение выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 43 Закона Санкт-Петербурга 

от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», решениями  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 18 июня 2024 года № 91-11 

«О распределении средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года», от 6 июня 2024 

года № 89-14 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 

сентября 2024 года», от 9 июля 2024 года № 97-10 «О дополнительном 

выделении средств бюджета Санкт-Петербурга на подготовку и проведение 

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 



2 

 

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года» Территориальная 

избирательная комиссия № 15 р е ш и л а: 

1. Внести в решение Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 28.06.2024 № 44-1 «О распределении средств бюджета Санкт-Петербурга, 

выделенных Территориальной избирательной комиссии № 15 на подготовку 

и проведение выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению.  

1.2. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению.  

1.3. Приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

1.4. Приложение № 4 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

1.5. Приложение № 5 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению.  

2.Довести информацию до сведения подведомственных участковых 

избирательных комиссий. 

3. Представить в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию 

копию настоящего решения в течение трёх рабочих дней после его принятия, 

но не позднее 19 августа 2024 года. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 

Климачеву И.С. 

 

 



3 

 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

 

 

 И.С.Климачева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

 

 

 С.П.Бесчастная 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 5 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

от 28 июня 2024 года № 44-1 

(в редакции решения от 18.07.2024 

№ 48-8) 
 

Распределение 

средств бюджета Санкт-Петербурга, предусмотренных на выплату 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения  

выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 

 

Номер УИК, направление расходов Сумма на выплату дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) 

Всего, рублей В том числе 

компенсация дополнительная 

оплата труда 

(вознаграждения) 

1 2 3 4 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1220 
167 712,80 Х 167 712,80 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1221 
140 723,60 Х 140 723,60 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1222 
128 930,00 Х 128 930,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1223 
140 723,60 Х 140 723,60 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1224 
128 930,00 Х 128 930,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1225 
128 930,00 Х 128 930,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1226 
147 915,20 Х 147 915,20 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1227 
128 930,00 Х 128 930,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1228 
128 930,00 Х 128 930,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1229 
140 723,60 Х 140 723,60 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1230 
140 723,60 Х 140 723,60 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1231 
140 723,60 Х 140 723,60 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1232 
128 930,00 Х 128 930,00 



5 

 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1233 
152 517,20 Х 152 517,20 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1234 
155 579,00 Х 155 579,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1235 
140 723,60 Х 140 723,60 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1236 
128 930,00 Х 128 930,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1237 
128 930,00 Х 128 930,00 

Участковая избирательная комиссия 

№ 1238 
152 517,20 Х 152 517,20 

Средства на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) за активную 

работу по подготовке и проведению 

выборов председателям участковых 

избирательных комиссий 

361 080,00 Х 361 080,00 

Средства на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) за работу по 

проведению адресного 

информирования и оповещения 

избирателей о дне, времени и месте,  

а также о формах голосования на 

выборах высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга способом 

поквартирного (подомового) обхода 

3 995 000,00 Х 3 995 000,00 

ИТОГО 7 008 103,00 Х 7 008 103,00 

 

 


